

cherbourg-titanic.com

11/05/2011 - Association Française du Titanic

Un partenariat entre l'Association Française du *Titanic* et La Cité de la Mer de Cherbourg

Parmi les partenaires de <u>La Cité de la Mer</u> en France, en Europe ou sur le continent américain, figure **l'Association Française du** *Titanic*. Ses membres ont partagé avec les équipes du parc à thème de Cherbourg, leurs connaissances historiques, techniques et humaines du mythique paquebot. Une convention vient d'être signée le 9 avril dernier à Cherbourg entre l'Association et La Cité de la Mer. Cette manifestation a été suivie par une vente dédicace de l'ouvrage « Les Français du *Titanic* », co-écrit par quatre membres de l'association, qui vient de paraître chez Marines Editions.

La mission de l'Association Française du *Titanic* : sauvegarder la mémoire du *Titanic*

Cette association, créée en 1998, a pour but d'effectuer des recherches sur l'histoire du RMS *Titanic*, la <u>compagnie transatlantique</u> *White Star Line* mais aussi sur les Français qui embarquèrent à bord du prestigieux paquebot. Les passionnés qui composent cette association effectuent des recherches minutieuses sur ces émigrants, riches voyageurs ou encore membres d'équipage au destin tragique, en contactant leurs descendants et des historiens. Le but étant de sauvegarder la mémoire des rescapés et de leurs familles.

L'Association Française du Titanic organise des manifestations en France sur le *Titanic* et réunit chaque année ses membres en colloque. Un bulletin d'information : « Latitude 41 » est publié par les membres.

Lien vers le site de l'Association Française du Titanic



et le Président de La Cité de la Mer : Bernard Cauvin, lors de la signature du

partenariat en avril 2011